
COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Albania n. 24 - 88040 GIZZERIA (CZ) Cod. Fisc. 00297850794 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Reg. Gen. n° 206 

  Del 16/04/2024 

Reg. Serv. 3 n° 45 

Del 16/04/2024 

 

OGGETTO: Compenso professionale relativo all’attività di revisione anno 2023.    

                     Liquidazione di spesa.  

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 16 del mese di aprile nel proprio Ufficio il Responsabile del Servizio ha 
adottato la seguente determinazione: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 3 

(Dott. Umberto Ianchello) 

Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale dei contratti; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il Decreto Sindacale n. 1/2024 con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. Umberto 

Ianchello la nomina di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, Servizi 3 e 4; 

 

Vista la delibera consiliare n. 26 del 29.07.2021 con la quale è stato incaricato quale Revisore dei Conti di 
questo Comune, di cui all’art. 235 del d.Lgs. n. 267/2000, il Dott. Francesco Bernaudo, nato a Mangone il 
18/09/1951 e residente a Rogliano in Via A. De Gasperi, 27 (C.F. BNRFNC51P18E888V), partita iva 
00490070786, iscritto nell’elenco dei revisori dei conti per gli enti locali per la provincia di Cosenza al n. 
153/A, in possesso dei requisiti professionali stabiliti dalla legge per le funzioni di revisore, per il triennio 
2021/2024; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno n. 475 del 25.09.97 il quale stabilisce, tra l'altro, le misure dovute 
al Revisore dei Conti; 
 
Considerato che il Dott. Francesco Bernaudo, nato a Mangone il 18/09/1951 e residente a Rogliano in Via A. 
De Gasperi, 27 (C.F. BNRFNC51P18E888V), partita iva 00490070786, iscritto nell’elenco dei revisori dei conti 
per gli enti locali per la provincia di Cosenza al n. 153/A, ha svolto la funzione di revisore contabile da 
gennaio a dicembre 2023; 
 
Vista la fattura n. 04/2024 del 11/04/2024 di €. 10.633,60 inerente al compenso per l’attività di revisione 
eseguita da gennaio a dicembre 2023, comprensive di spese di viaggio debitamente documentate; 
 

Richiamati i seguenti atti: 

• Delibera di Giunta comunale n. 11 del 29/01/2024 di approvazione del piano triennale di prevenzione 
triennale della corruzione e della trasparenza – PTPC 2024/2026; 

• Delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 01/12/2023 con la quale è stata approvato il DUP 
2024/2026; 

• Delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 12/03/2024 esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione per il periodo 2024/2026; 

• Delibera di Giunta Comunale n. 119 del 11/07/2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 
delle Performance, Piano degli obiettivi 2023/2025, integrato dal Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2023/2025; 



Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della seguente fattura: 
▪ Fatt. n. 04/2024 del 11/04/2024 di €. 10.663,60 inerente al compenso per l’attività di revisione 

eseguita da gennaio a dicembre 2023, comprensive di spese di viaggio debitamente documentate; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali); 

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Di liquidare al Dott. Francesco Bernaudo, nato a Mangone il 18/09/1951 e residente a Rogliano in Via A. De 
Gasperi, 27 (C.F. BNRFNC51P18E888V), partita iva 00490070786, iscritto nell’elenco dei revisori dei conti per 
gli enti locali per la provincia di Cosenza al n. 153/A, la seguente fattura: 

▪ Fatt. n. 04/2024 del 11/04/2024 di €. 10.663,60 
imputando la somma di €. 10.663,60 sul cap. 31/0 del bilancio 2024/2026, annualità 2024; 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 
all’albo pretorio online; 
 
Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Responsabile di Area; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento: 
o all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

o all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ai 

sensi dell’art.153, comma 5. 

 

 

 

Gizzeria, lì 16/04/2024 

 

           Il Responsabile del Servizio 

          Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 

 

 
Timbro 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: 

………………………………………………………………………….……………………………………….………………………………………………………………………

……………………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 16/04/2024 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 Dott. Umberto Ianchello 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  €. 10.663,60 31/0 2024 

 

Data 16/04/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 Dott. Umberto Ianchello 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

 

Data 16.04.2024 

 

II Responsabile della pubblicazione 

 Rag. Aldo Rosato  

 

 

 


